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Informatieve vragen van feitelijke en/of technische aard

Beantwoording is openbaar/niet-epenbaar (doorhalen wat niet van toepassing is).
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Datum antwoord: 19 april 2023

Onderwerp: Vervolg op Motie M22-92 Trafo huisjes
Inleiding

Eind december is in de raad de Motie M22-92 aangenomen waarin het college gevraagd is om in gesprek te gaan met Liander
(en Delta, genoemd tijdens de toelichting in de raad) om tot afspraken te komen omtrent locatie, vorm en aankleding van
kunstwerken (zoals trafo huisjes) en de raad daarover te informeren. Gelet op dat het inmiddels bijna 3 maanden sindsdien is,
onderstaande vragen. Graag bij iedere vraag apart antwoord geven voor Liander en Delta.

Vraag1
Hebben gesprekken plaats gevonden met bedoelde partijen binnen het kader van de motie?

Antwoord
Met Delta Fiber is een gesprek geweest tussen een delegatie van de gemeente Gooise Meren en een delegatie van Delta Fiber
en hun aannemer Selecta. Ook met Liander zijn gesprekken gevoerd.

Vraag 2
Wat zijn de concrete afspraken gemaakt omtrent de zaken als benoemd in de motie?

Antwoord

Met Deltafiber zijn de locaties besproken en het viterlijk van de POP-kasten ten behoeve van de glasvezel. Zo zullen ze groen
zijn en veelal voorzien van een sedumdak. Met Liander is het proces voor de vergunningsaanvraag besproken en vindt
maandelijks ambtelijk overleg plaats om locaties en inpassing te bespreken.

Vraag 3
Welke aanvullende zaken zijn vastgesteld waarvoor noch Liander noch Delta een betrokken partij is?

Antwoord
In het Handboek inrichting openbare ruimte (HIOR) zijn de aanvullende zaken vastgelegd. Dit document is van toepassing
voor alle partijen die werken in de openbare ruimte van Gooise Meren.

Vraag 4
Hoe en waar zijn/worden de gemaakte afspraken vastgelegd? Graag de documentatie.

Antwoord

Zie antwoord 2, afspraken worden vastgelegd in een verslag (POP-locaties). Vervolgafspraken worden nog ingepland voor
Deltafiber. Bijgaand treft u de document.
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Met Liander zijn nog geen nadere afspraken vastgelegd.

Vraag s
Wanneer viterlijk gaat het college de raad informeren zoals in de motie is bedoeld? Graag een datum.

Antwoord
U wordt geinformeerd over de voortgang en afhandeling van deze motie M22-92 vanuit de Motie- en Toezeggingenmonitor
Gooise Meren 2022-2026.



